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МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. Лек Пр ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП СР Конс Э ПАтт Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР КРП МГЗ ИП СР Конс Э ПАтт Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
КСР МГЗ

МГЗ пр. 

подгот
ИП СР Конс Э ПАтт

1476 1476 1413.2 1404 1332 72 62.8 282 100% 0% 576 576 540 108 36 4 648 616.6 576 138 36 4 4 0.6 31.4 252 220.6 216 28 4 0.6 31.4

1476 1476 1413.2 1404 1332 72 62.8 282 1476 576 576 540 108 36 4 648 616.6 576 138 36 4 4 0.6 31.4 252 220.6 216 28 4 0.6 31.4

СОО.01 Базовые дисциплины 233 1
22222

233
2

1111111

112222
1098 1098 1050.9 1044 972 72 47.1 72 1098 414 414 378 18 36 4 468 452.3 414 38 36 4 2 0.3 15.7 216 184.6 180 8 4 0.6 31.4

СОО.01.01 Русский язык 2 1 90 90 74.3 72 72 15.7 4 90 36 36 36 2 54 38.3 36 2 2 0.3 15.7

СОО.01.02 Литература 3 12 108 108 108 108 108 6 108 36 36 36 2 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.03 История 3 12 162 162 146.3 144 144 15.7 6 162 54 54 54 2 54 54 54 2 54 38.3 36 2 2 0.3 15.7

СОО.01.04 Обществознание 2 1 72 72 72 72 72 4 72 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.05 Математика 3 12 234 234 218.3 216 216 15.7 6 234 72 72 72 2 72 72 72 2 90 74.3 72 2 2 0.3 15.7

СОО.01.06 Физическая культура 2 1 72 72 72 72 72 8 72 36 36 36 4 36 36 36 4

СОО.01.07 ОБЖ 1 2 72 72 72 72 72 4 72 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.08 Физика 3 12 108 108 108 108 108 6 108 36 36 36 2 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.09 Химия 2 1 72 72 72 72 72 4 72 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.10 Биология 2 1 72 72 72 72 72 4 72 36 36 36 2 36 36 36 2

СОО.01.11 Индивидуальное проектирование 2 2 36 36 36 36 36 20 36 36 36 36 20

СОО.02 Профильные дисциплины 2 23 1112 342 342 326.3 324 324 15.7 190 342 126 126 126 70 180 164.3 162 100 2 0.3 15.7 36 36 36 20

СОО.02.01 География 2 1 108 108 108 108 108 70 108 36 36 36 20 72 72 72 50

СОО.02.02 Иностранный язык 2 1 126 126 110.3 108 108 15.7 60 126 54 54 54 30 72 56.3 54 30 2 0.3 15.7

СОО.02.03 Информатика 3 12 108 108 108 108 108 60 108 36 36 36 20 36 36 36 20 36 36 36 20

СОО.03 Предлагаемые ОО 1 36 36 36 36 36 20 36 36 36 36 20

СОО.03.01 Экология 1 36 36 36 36 36 20 36 36 36 36 20

2952 2952 2120.8 1954 690 1012 723.3 107.9 1750.8 2144 808 92 74.3 36 36 28 2 2 0.3 15.7 44 36 18 18 18 8 480 416.3 162 52 180 158 72 72 48 2 0.3 15.7

446 446 378 378 108 162 68 240 446 44 36 18 18 18 8 174 162 54 72 64 36 36 12

СГЦ.01 История России 4 54 54 36 36 18 18 18 4 54

СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
5 34 132 132 108 108 24 108 132 42 36 36 36 6

СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 4 84 84 72 72 36 36 12 36 84 36 36 18 18 18

СГЦ.04 Физическая культура 4 3 72 72 72 72 72 56 72 36 36 36 28

СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 2 44 44 36 36 18 18 8 18 44 44 36 18 18 18 8

СГЦ.06 Основы бережливого производства 3 60 60 54 54 36 18 6 18 60 60 54 36 18 18 6

586 586 452.3 450 162 144 118 15.7 270 494 92 92 74.3 36 36 28 2 2 0.3 15.7 90 72 18 18 16 36 36 18

ОПЦ.01
Сервисная деятельность в туризме и 

гостеприимстве
5 62 62 54 54 36 18 8 16 62

ОПЦ.02
Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса
4 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.03
Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве
4 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве 5 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.05
Информационно-коммуникационные технологии 

в туризме и гостеприимстве
5 54 54 36 36 18 36 54

ОПЦ.06
Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела
5 54 54 36 36 18 18 18 18 54

ОПЦ.07 Иностранный язык (второй) 5 34 108 108 108 108 108 108 36 36 36 36

ОПЦ.08 Психология делового общения и конфликтология 3 54 54 36 36 18 18 18 16 54 54 36 18 18 16 18

ОПЦ.09 Введение в специальность 1 36 36 36 36 18 18 10 36 36 36 18 18 10

ОПЦ.10 Туристские ресурсы Тюменской области 1 56 56 38.3 36 18 18 2 15.7 18 56 56 38.3 18 18 18 2 2 0.3 15.7

1704 1704 1239.5 1108 402 706 388 76.5 1044 988 716 216 182.3 90 52 90 78 18 2 0.3 15.7

ПМ.01

Модуль 1. Организация и контроль 

текущей деятельности служб предприятий 

туризма и гостеприимства

56 455 270 270 183 180 72 108 87 160 270

МДК.01.01
Координация работы служб предприятий 

туризма и гостеприимства
4 72 72 54 54 18 36 18 42 72

МДК.01.02 Основы делопроизводства и документоведения 5 54 54 36 36 18 18 18 28 54

МДК.01.03 Этика делового общения 5 54 54 36 36 18 18 18 28 54

МДК.01.04
Ценообразование и технология расчетов на 

предприятиях туризма и гостеприимства
5 72 72 54 54 18 36 18 44 72

УП.01.01 Учебная практика 6 18 18 3 15 18 18

ПМ.02
Модуль 2. Предоставление 

туроператорских и турагентских услуг
56 6 45

344444

555566
616 616 503.6 496 204 292 83 29.4 384 412 204 38 36 18 14 18 14 2

МДК.02.01 Предоставление туроператорских услуг 5 4 34 130 130 106.3 104 36 68 10 13.7 84 130 38 36 18 14 18 14 2

МДК.02.02 Предоставление турагентских услуг 6 5 45 120 120 94.3 92 36 56 10 15.7 74 120

МДК.02.03
Координация качества выполнения 

туроператорских и турагентских услуг
4 44 44 36 36 18 18 8 24 44

МДК.02.04
Маркетинговые технологии в туризме и 

гостеприимстве
4 40 40 36 36 18 18 4 26 40

МДК.02.05 География туризма 4 60 60 54 54 18 36 6 42 60

МДК.02.06 Основы санаторно-курортного дела 5 60 60 54 54 18 36 6 40 60

МДК.02.07
Предприятия питания в индустрии туризма и 

гостеприимства
56 72 72 60 60 30 30 12 30 72

МДК.02.08 Средства размещения в туризме 56 72 72 60 60 30 30 12 46 72

УП.02.01 Учебная практика 6 18 18 3 15 18 18

ПМ.03

Организация экскурсионной деятельности. 

Выполнение работ по профессии 

"Ассистент экскурсовода (гида)"

344 44 3344 530 530 372.9 288 126 162 110 47.1 356 18 512 178 146.3 72 38 72 64 16 2 0.3 15.7

МДК.03.01
Введение в профессию "Ассистент экскурсовода 

(гида)"
3 26 26 18 18 18 8 26 26 18 18 8

МДК.03.02 Теория и методика экскурсионной деятельности 34 180 180 148.6 144 54 90 31.4 118 180 108 92.3 36 28 54 50 2 0.3 15.7

МДК.03.03 Профессиональное мастерство экскурсовода 4 72 72 54 54 18 36 18 44 72

МДК.03.04
Историко-культурное и природное наследие 

Тюменской области
34 90 90 72 72 36 36 18 50 90 44 36 18 10 18 14 8

УП.03.01 Учебная практика 4 72 72 6 66 72 72

ПП.03.01 Производственная практика 4 72 72 72 72 72

ПМ.03.01(К)

Квалификационный экзамен по модулю 

"Организация экскурсионной деятельности. 

Выполнение работ по профессии "Ассистент 

экскурсовода (гида)""

4 18 18 2.3 15.7 18

ПП.01 Производственная практика 6 144 144 36 108 144 144

ПДП.01 Преддипломная практика 6 144 144 144 144 144 144

216 216 51 18 18 149.3 15.7 196.8 216

ГИА.01(Дп)
Подготовка выпускной квалификационной 

работы
72 72 20 52 72 72

ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 36 36 0.5 35.5 35 36

ГИА.03(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 72 72 30 18 18 42 70 72

ГИА.04(Г) Проведение демонстрационного экзамена 6 36 36 0.5 19.8 15.7 19.8 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

- - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

Курс 1
Итого акад.часов Объём ОП

Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. Лек Пр ИП СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

1476 1476 1413.2 1404 1332 72 62.8 282 100% 0%

1476 1476 1413.2 1404 1332 72 62.8 282 1476

СОО.01 Базовые дисциплины 233 1
22222

233
2

1111111

112222
1098 1098 1050.9 1044 972 72 47.1 72 1098

СОО.01.01 Русский язык 2 1 90 90 74.3 72 72 15.7 4 90

СОО.01.02 Литература 3 12 108 108 108 108 108 6 108

СОО.01.03 История 3 12 162 162 146.3 144 144 15.7 6 162

СОО.01.04 Обществознание 2 1 72 72 72 72 72 4 72

СОО.01.05 Математика 3 12 234 234 218.3 216 216 15.7 6 234

СОО.01.06 Физическая культура 2 1 72 72 72 72 72 8 72

СОО.01.07 ОБЖ 1 2 72 72 72 72 72 4 72

СОО.01.08 Физика 3 12 108 108 108 108 108 6 108

СОО.01.09 Химия 2 1 72 72 72 72 72 4 72

СОО.01.10 Биология 2 1 72 72 72 72 72 4 72

СОО.01.11 Индивидуальное проектирование 2 2 36 36 36 36 36 20 36

СОО.02 Профильные дисциплины 2 23 1112 342 342 326.3 324 324 15.7 190 342

СОО.02.01 География 2 1 108 108 108 108 108 70 108

СОО.02.02 Иностранный язык 2 1 126 126 110.3 108 108 15.7 60 126

СОО.02.03 Информатика 3 12 108 108 108 108 108 60 108

СОО.03 Предлагаемые ОО 1 36 36 36 36 36 20 36

СОО.03.01 Экология 1 36 36 36 36 36 20 36

2952 2952 2120.8 1954 690 1012 723.3 107.9 1750.8 2144 808

446 446 378 378 108 162 68 240 446

СГЦ.01 История России 4 54 54 36 36 18 18 18 4 54

СГЦ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
5 34 132 132 108 108 24 108 132

СГЦ.03 Безопасность жизнедеятельности 3 4 84 84 72 72 36 36 12 36 84

СГЦ.04 Физическая культура 4 3 72 72 72 72 72 56 72

СГЦ.05 Основы финансовой грамотности 2 44 44 36 36 18 18 8 18 44

СГЦ.06 Основы бережливого производства 3 60 60 54 54 36 18 6 18 60

586 586 452.3 450 162 144 118 15.7 270 494 92

ОПЦ.01
Сервисная деятельность в туризме и 

гостеприимстве
5 62 62 54 54 36 18 8 16 62

ОПЦ.02
Предпринимательская деятельность в сфере 

туризма и гостиничного бизнеса
4 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.03
Правовое и документационное обеспечение в 

туризме и гостеприимстве
4 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.04 Менеджмент в туризме и гостеприимстве 5 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.05
Информационно-коммуникационные технологии 

в туризме и гостеприимстве
5 54 54 36 36 18 36 54

ОПЦ.06
Экономика и бухгалтерский учет предприятий 

туризма и гостиничного дела
5 54 54 36 36 18 18 18 18 54

ОПЦ.07 Иностранный язык (второй) 5 34 108 108 108 108 108 108

ОПЦ.08 Психология делового общения и конфликтология 3 54 54 36 36 18 18 18 16 54

ОПЦ.09 Введение в специальность 1 36 36 36 36 18 18 10 36

ОПЦ.10 Туристские ресурсы Тюменской области 1 56 56 38.3 36 18 18 2 15.7 18 56

1704 1704 1239.5 1108 402 706 388 76.5 1044 988 716

ПМ.01

Модуль 1. Организация и контроль 

текущей деятельности служб предприятий 

туризма и гостеприимства

56 455 270 270 183 180 72 108 87 160 270

МДК.01.01
Координация работы служб предприятий 

туризма и гостеприимства
4 72 72 54 54 18 36 18 42 72

МДК.01.02 Основы делопроизводства и документоведения 5 54 54 36 36 18 18 18 28 54

МДК.01.03 Этика делового общения 5 54 54 36 36 18 18 18 28 54

МДК.01.04
Ценообразование и технология расчетов на 

предприятиях туризма и гостеприимства
5 72 72 54 54 18 36 18 44 72

УП.01.01 Учебная практика 6 18 18 3 15 18 18

ПМ.02
Модуль 2. Предоставление 

туроператорских и турагентских услуг
56 6 45

344444

555566
616 616 503.6 496 204 292 83 29.4 384 412 204

МДК.02.01 Предоставление туроператорских услуг 5 4 34 130 130 106.3 104 36 68 10 13.7 84 130

МДК.02.02 Предоставление турагентских услуг 6 5 45 120 120 94.3 92 36 56 10 15.7 74 120

МДК.02.03
Координация качества выполнения 

туроператорских и турагентских услуг
4 44 44 36 36 18 18 8 24 44

МДК.02.04
Маркетинговые технологии в туризме и 

гостеприимстве
4 40 40 36 36 18 18 4 26 40

МДК.02.05 География туризма 4 60 60 54 54 18 36 6 42 60

МДК.02.06 Основы санаторно-курортного дела 5 60 60 54 54 18 36 6 40 60

МДК.02.07
Предприятия питания в индустрии туризма и 

гостеприимства
56 72 72 60 60 30 30 12 30 72

МДК.02.08 Средства размещения в туризме 56 72 72 60 60 30 30 12 46 72

УП.02.01 Учебная практика 6 18 18 3 15 18 18

ПМ.03

Организация экскурсионной деятельности. 

Выполнение работ по профессии 

"Ассистент экскурсовода (гида)"

344 44 3344 530 530 372.9 288 126 162 110 47.1 356 18 512

МДК.03.01
Введение в профессию "Ассистент экскурсовода 

(гида)"
3 26 26 18 18 18 8 26

МДК.03.02 Теория и методика экскурсионной деятельности 34 180 180 148.6 144 54 90 31.4 118 180

МДК.03.03 Профессиональное мастерство экскурсовода 4 72 72 54 54 18 36 18 44 72

МДК.03.04
Историко-культурное и природное наследие 

Тюменской области
34 90 90 72 72 36 36 18 50 90

УП.03.01 Учебная практика 4 72 72 6 66 72 72

ПП.03.01 Производственная практика 4 72 72 72 72 72

ПМ.03.01(К)

Квалификационный экзамен по модулю 

"Организация экскурсионной деятельности. 

Выполнение работ по профессии "Ассистент 

экскурсовода (гида)""

4 18 18 2.3 15.7 18

ПП.01 Производственная практика 6 144 144 36 108 144 144

ПДП.01 Преддипломная практика 6 144 144 144 144 144 144

216 216 51 18 18 149.3 15.7 196.8 216

ГИА.01(Дп)
Подготовка выпускной квалификационной 

работы
72 72 20 52 72 72

ГИА.02(Д) Защита выпускной квалификационной работы 6 36 36 0.5 35.5 35 36

ГИА.03(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 72 72 30 18 18 42 70 72

ГИА.04(Г) Проведение демонстрационного экзамена 6 36 36 0.5 19.8 15.7 19.8 36

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

- - Формы пром. атт.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГЦ.Социально-гуманитарный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

Итого акад.часов Объём ОП

Итого
С 

преп.
Лек

Лек 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

КРП МГЗ

МГЗ 

пр. 

подгот

ИП СР
СР пр. 

подгот
Конс Э ПАтт Итого

С 

преп.
Лек

Лек 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КСР МГЗ

МГЗ 

пр. 

подгот

ИП СР Конс Э ПАтт Итого
С 

преп.
Лек

Лек 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КСР

КСР 

пр. 

подгот

СР
СР пр. 

подгот
Конс Э ПАтт Код

11

11

10

11

3

23

23

3

3

3

10

10

8

3

10

968 724.6 234 110 336 268 78 78 72 72 212 66 4 0.6 31.4 726 558.3 198 78 250 214 108 108 154 2 0.3 13.7 642 311.3 42 28 192 42 72 72 299.3 286.8 4 1.3 31.4

180 144 36 2 72 48 36 36 36 48 36 36 36 12

54 36 18 2 18 2 18 10

42 36 36 36 6 48 36 36 36 12 10

48 36 18 18 18 12 23

36 36 36 28 23

11

10

144 108 36 36 32 36 36 36 260 198 72 54 50 72 72 62

62 54 36 18 16 8 10

54 36 18 18 16 18 10

54 36 18 18 16 18 10

54 36 18 18 16 18 10

54 36 36 36 18 3

54 36 18 18 18 18 11

36 36 36 36 36 36 36 36 8

11

10

10

644 472.6 162 108 228 188 78 78 140 66 4 0.6 31.4 418 324.3 126 78 196 164 80 2 0.3 13.7 426 260.3 24 10 192 42 42 42 150 138 2 0.3 15.7

72 54 18 12 36 30 18 180 126 54 42 72 58 54 18 3 3 3 15 15

72 54 18 12 36 30 18 10

54 36 18 14 18 14 18 3

54 36 18 14 18 14 18 11

72 54 18 14 36 30 18 11

18 3 3 3 15 15 10

220 192 90 62 102 82 28 238 198.3 72 36 124 106 26 2 0.3 13.7 120 77.3 24 10 48 42 3 3 27 15 2 0.3 15.7

38 34 18 14 16 12 4 54 36.3 34 30 4 2 0.3 13.7 10

38 32 18 14 14 12 6 40 36 18 14 18 14 4 42 26.3 24 20 2 0.3 15.7 10

44 36 18 10 18 14 8 10

40 36 18 12 18 14 4 10

60 54 18 12 36 30 6 10

60 54 18 10 36 30 6 11

42 36 18 18 18 6 30 24 12 12 12 6 10

42 36 18 12 18 14 6 30 24 12 10 12 10 6 10

18 3 3 3 15 15 10

352 226.6 54 34 90 76 78 78 94 66 4 0.6 31.4

10

72 56.3 18 10 36 30 2 0.3 15.7 10

72 54 18 12 36 32 18 10

46 36 18 12 18 14 10 10

72 6 6 6 66 66 10

72 72 72 72 10

18 2.3 2 0.3 15.7 10

144 36 36 36 108 108 10

144 144 144 10

216 51 18 18 30 30 149.3 148.8 2 1 15.7

72 20 20 20 52 52 10

36 0.5 35.5 35 0.5 10

72 30 18 18 10 10 42 42 2 10

36 0.5 19.8 19.8 0.5 15.7 10

Закрепл

енная 

кафедра

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 2

Семестр 4



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам; ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.02.03

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.05

МДК.02.06

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СОО.02.03

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ОПЦ.01

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Введение в специальность

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Этика делового общения

Иностранный язык

Информатика

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Обществознание

ОБЖ

Математика

Физика

Химия

Биология

Индивидуальное проектирование

Профильные дисциплины

География

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 02.

Базовые дисциплины

Литература

История

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Средства размещения в туризме

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

География туризма

Основы санаторно-курортного дела

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Психология делового общения и конфликтология

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Этика делового общения

Индекс

 

ОК 01.

Базовые дисциплины

Литература

История

Обществознание

Математика

Физическая культура

ОБЖ

Физика

Химия

Биология

Профильные дисциплины

География

Информатика

Иностранный язык

Безопасность жизнедеятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса



МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.05

МДК.02.06

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.02

СОО.02.01

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ.02

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.05

МДК.02.06

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.06

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.01.11

Биология

Индивидуальное проектирование

Русский язык

Литература

История

Обществознание

Математика

ОБЖ

Физическая культура

Физика

Химия

Производственная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 04.

Базовые дисциплины

Основы санаторно-курортного дела

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Средства размещения в туризме

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Введение в профессию "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

Этика делового общения

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

География туризма

Основы бережливого производства

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Математика

ОБЖ

Физика

Профильные дисциплины

География

История России

Безопасность жизнедеятельности

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы финансовой грамотности

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 03.

Базовые дисциплины

Литература

Обществознание

Средства размещения в туризме

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Введение в профессию "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

География туризма

Основы санаторно-курортного дела

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства



СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.08

СОО.01.11

СОО.02

СОО.02.01

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.06

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ОПЦ.09

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

Обществознание

Математика

Физика

Индивидуальное проектирование

Профильные дисциплины

География

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 05.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

История

Средства размещения в туризме

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Этика делового общения

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Профильные дисциплины

География

Иностранный язык

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Введение в профессию "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Введение в специальность

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Этика делового общения

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Средства размещения в туризме



ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том 

числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
ОК

СОО.01

СОО.01.02

СОО.01.03

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.07

СОО.02

СОО.02.01

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.10

ПМ.02

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.04

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

СОО.01

СОО.01.04

СОО.01.05

СОО.01.07

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СОО.03

СОО.03.01

СГЦ.03

ОПЦ.10

ПМ.01

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.04

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

 Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого 

уровня физической подготовленности;
ОК

СОО.01

СОО.01.06

СОО.01.07

СГЦ.04

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках. ОК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.04

СОО.02

СОО.02.01

СОО.02.02

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.05 Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

География

Иностранный язык

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 09.

Базовые дисциплины

Русский язык

Литература

Профильные дисциплины

Обществознание

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 08.

Физическая культура

Базовые дисциплины

ОБЖ

Физическая культура

Производственная практика

Преддипломная практика

Учебная практика

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Историко-культурное и природное наследие Тюменской области

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Биология

Профильные дисциплины

География

Предлагаемые ОО

Экология

Безопасность жизнедеятельности

Туристские ресурсы Тюменской области

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Этика делового общения

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 07.

Базовые дисциплины

Обществознание

Математика

ОБЖ

Физика

Химия

Туристские ресурсы Тюменской области

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Историко-культурное и природное наследие Тюменской области

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Математика

ОБЖ

Профильные дисциплины

География

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Безопасность жизнедеятельности

Иностранный язык (второй)

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ОК 06.

Базовые дисциплины

Литература

История

Обществознание



ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.02

МДК.01.03

МДК.01.04

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.03

МДК.02.04

МДК.02.05

МДК.02.06

УП.02.01

ПМ.03

МДК.03.02

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Оказывать информационную и организационную поддержку экскурсовода (гида) при оказании экскурсионных услуг -

СОО.01

СОО.01.03

СОО.01.08

СОО.01.09

СОО.01.10

СОО.02

СОО.02.01

СГЦ.01

СГЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.10

ПМ.03

МДК.03.01

МДК.03.02

МДК.03.04

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

Оказывать помощь экскурсоводу (гиду) в процессе экскурсионного обслуживания -

СОО.01

СОО.01.03

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

ПМ.03

МДК.03.03

УП.03.01

ПП.03.01

ПП.01

ПДП.01

Планировать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

СОО.01

СОО.01.04

СОО.01.11

СОО.03

СОО.03.01

СГЦ.02

СГЦ.06

ОПЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.06

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ПМ.01

МДК.01.01

УП.01.01

ПМ.02

МДК.02.04

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Организовывать текущую деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

Производственная практика

Преддипломная практика

Безопасность жизнедеятельности

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Туристские ресурсы Тюменской области

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Введение в профессию "Ассистент экскурсовода (гида)"

Теория и методика экскурсионной деятельности

Историко-культурное и природное наследие Тюменской области

Учебная практика

Производственная практика

ПК 3.1.

Базовые дисциплины

История

Физика

Химия

Биология

География

Профильные дисциплины

История России

Теория и методика экскурсионной деятельности

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление туроператорских услуг

Предоставление турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

География туризма

Основы санаторно-курортного дела

Учебная практика

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Иностранный язык (второй)

Психология делового общения и конфликтология

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Этика делового общения

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Базовые дисциплины

ПК 3.2.

История

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"

Профессиональное мастерство экскурсовода

Учебная практика

ПК 1.2.

Вид деятельности: организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства 

ПК 1.1.

Базовые дисциплины

Индивидуальное проектирование

Обществознание

Предлагаемые ОО

Экология

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы бережливого производства

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Введение в специальность

Туристские ресурсы Тюменской области

Учебная практика

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена



СОО.01

СОО.01.06

СОО.01.07

СГЦ.04

СГЦ.06

ОПЦ.03

ОПЦ.04

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.02

УП.01.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Координировать и контролировать деятельность сотрудников служб предприятий туризма и гостеприимства. ПК

СГЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.08

ПМ.01

МДК.01.01

МДК.01.03

УП.01.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Осуществлять расчеты с потребителями за предоставленные услуги. ПК

СОО.01

СОО.01.05

СГЦ.05

ОПЦ.06

ПМ.01

МДК.01.04

УП.01.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Координировать работу по реализации заказа. ПК

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.04

ОПЦ.05

ПМ.02

МДК.02.03

УП.02.01

ПП.01

ПДП.01

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Оформлять и обрабатывать заказы клиентов. ПК

СОО.01

СОО.01.01

СОО.01.02

СОО.01.05

СОО.02

СОО.02.02

СОО.02.03

СГЦ.02

ОПЦ.01

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.05

ОПЦ.07

ПМ.02

МДК.02.01

МДК.02.02

МДК.02.05

МДК.02.06

МДК.02.07

МДК.02.08

УП.02.01

ПП.01

ПДП.01

Базовые дисциплины

Физическая культура

ОБЖ

Преддипломная практика

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Координация качества выполнения туроператорских и турагентских услуг

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

Вид деятельности: предоставление туроператорских и турагентских услуг (по выбору) 

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

ПК 2.2.

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Информационно-коммуникационные технологии в туризме и гостеприимстве

Математика

Основы финансовой грамотности

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и гостиничного дела

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Ценообразование и технология расчетов на предприятиях туризма и гостеприимства

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 1.4.

Базовые дисциплины

Физическая культура

Основы бережливого производства

ПК 1.3.

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Психология делового общения и конфликтология

Координация работы служб предприятий туризма и гостеприимства

Этика делового общения

Проведение демонстрационного экзамена

Правовое и документационное обеспечение в туризме и гостеприимстве

Психология делового общения и конфликтология

Менеджмент в туризме и гостеприимстве

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности служб предприятий туризма и гостеприимства

Основы делопроизводства и документоведения

Учебная практика

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к демонстрационному экзамену

Базовые дисциплины

Проведение демонстрационного экзамена

ПК 2.1.

Русский язык

Литература

Математика

Профильные дисциплины

Иностранный язык

Информатика

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и гостиничного бизнеса

Предоставление туроператорских услуг

Иностранный язык (второй)

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских услуг

Предоставление турагентских услуг

География туризма

Основы санаторно-курортного дела

Предприятия питания в индустрии туризма и гостеприимства

Средства размещения в туризме

Учебная практика

Производственная практика



ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Проведение демонстрационного экзамена

Подготовка к демонстрационному экзамену



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 3.2.; ПК 2.1.

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 3.2.; ПК 2.1.

Базовые дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.4.; ПК 3.2.; ПК 2.1.

СОО.01.01 Русский язык ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.

СОО.01.02 Литература ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.1.

СОО.01.03 История ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

СОО.01.04 Обществознание ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.

СОО.01.05 Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.4.; ПК 2.1.

СОО.01.06 Физическая культура ОК 01.; ОК 04.; ОК 08.; ПК 1.2.

СОО.01.07 ОБЖ ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.2.

СОО.01.08 Физика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ПК 3.1.

СОО.01.09 Химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 3.1.

СОО.01.10 Биология ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 3.1.

СОО.01.11 Индивидуальное проектирование ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.

Профильные дисциплины ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 2.1.

СОО.02.01 География ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.

СОО.02.02 Иностранный язык ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 2.1.

СОО.02.03 Информатика ОК 01.; ОК 02.; ПК 2.1.

Предлагаемые ОО ОК 07.; ПК 1.1.

СОО.03.01 Экология ОК 07.; ПК 1.1.

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 

3.2.; ПК 2.1.

Социально-гуманитарный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 3.2.; ПК 

2.1.

История России ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.3.; ПК 3.2.; ПК 2.1.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

Физическая культура ОК 08.; ПК 1.2.

Основы финансовой грамотности ОК 01.; ОК 03.; ПК 1.4.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.1.; ПК 1.2.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Сервисная деятельность в туризме и гостеприимстве ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Предпринимательская деятельность в сфере туризма и 

гостиничного бизнеса
ОК 01.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Правовое и документационное обеспечение в туризме и 

гостеприимстве
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.2.; ПК 2.1.

Менеджмент в туризме и гостеприимстве ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 2.2.

ОПЦ.02

ОПЦ.03

ОПЦ.04

СГЦ

СГЦ.01

СГЦ.02

СГЦ.03

СГЦ.04

СГЦ.05

СГЦ.06

ОПЦ

ОПЦ.01

СОО.02

СОО.03

ПП

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01



Информационно-коммуникационные технологии в туризме 

и гостеприимстве
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Экономика и бухгалтерский учет предприятий туризма и 

гостиничного дела
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.4.

Иностранный язык (второй) ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 09.; ПК 2.1.

Психология делового общения и конфликтология ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.2.; ПК 1.3.

Введение в специальность ОК 02.; ОК 05.; ПК 1.1.

Туристские ресурсы Тюменской области ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК 3.1.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 

3.2.; ПК 2.1.

Модуль 1. Организация и контроль текущей деятельности 

служб предприятий туризма и гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

МДК.01.01
Координация работы служб предприятий туризма и 

гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 1.1.; ПК 1.3.

МДК.01.02 Основы делопроизводства и документоведения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.2.

МДК.01.03 Этика делового общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.3.

МДК.01.04
Ценообразование и технология расчетов на предприятиях 

туризма и гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.4.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

Модуль 2. Предоставление туроператорских и турагентских 

услуг
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

МДК.02.01 Предоставление туроператорских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.02 Предоставление турагентских услуг ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.03
Координация качества выполнения туроператорских и 

турагентских услуг
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 2.2.

МДК.02.04 Маркетинговые технологии в туризме и гостеприимстве ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 1.1.

МДК.02.05 География туризма ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.06 Основы санаторно-курортного дела ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 2.1.

МДК.02.07
Предприятия питания в индустрии туризма и 

гостеприимства
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.1.

МДК.02.08 Средства размещения в туризме ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 2.1.

УП.02.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Организация экскурсионной деятельности. Выполнение 

работ по профессии "Ассистент экскурсовода (гида)"
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

МДК.03.01 Введение в профессию "Ассистент экскурсовода (гида)" ОК 02.; ОК 03.; ОК 05.; ПК 3.1.

МДК.03.02 Теория и методика экскурсионной деятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.

МДК.03.03 Профессиональное мастерство экскурсовода ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ПК 3.2.

МДК.03.04
Историко-культурное и природное наследие Тюменской 

области
ОК 06.; ОК 07.; ПК 3.1.

УП.03.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПП.03.01 Производственная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 09.; ПК 3.1.; ПК 3.2.

ПМ.03.01(К)

Квалификационный экзамен по модулю "Организация 

экскурсионной деятельности. Выполнение работ по 

профессии "Ассистент экскурсовода (гида)""

Производственная практика
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 

3.2.; ПК 2.1.

ПМ.02

ОПЦ.09

ОПЦ.10

ПЦ

ПМ.01

ОПЦ.05

ОПЦ.06

ОПЦ.07

ОПЦ.08

ПМ.03

ПП.01



Преддипломная практика
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 3.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 

3.2.; ПК 2.1.

Государственная итоговая аттестация ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Подготовка выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Защита выпускной квалификационной работы ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Подготовка к демонстрационному экзамену ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

Проведение демонстрационного экзамена ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 2.2.; ПК 2.1.

ПДП.01

ГИА

ГИА.01(Дп)

ГИА.02(Д)

ГИА.03(Гп)

ГИА.04(Г)


